[image: image1.png]

湘财院教发〔2020〕24号

关于持有国家、省级项目（课题）教师吸纳学生团队开展创新训练实践的通知

校内各国家、省级项目（课题）持有教师：

为落实学校第五届教学工作会议精神，进一步深化创新创业教育改革，促进学生全面发展，推进人才培养模式创新，培养学生创新精神，提高学生研究能力，根据学校要求，持有国家、省级项目（课题）的我校教师，须吸纳学生团队开展创新训练实践，现将有关事项通知如下：
一、学生团队组建
由教师填写《国家、省级项目（课题）持有教师吸纳学生团队开展创新训练登记表》（见附件1），明确由教师本人招纳学生团队，还是由创新创业教育中心面向全校发布教师持有的国家、省级项目（课题），组织各学科专业的大学生报名，然后再由项目（课题）持有教师选拔学生进入团队。鼓励不同学科不同专业的学生共同组建团队。
二、项目申报及立项
1.组团成功后，进行项目立项申报。项目选题由指导教师根据本人在研的项目指定或另行确定。项目选题要求新颖、目标明确、具有创新性和探索性。

2.申请立项的团队负责人须向创新创业学院提交经指导老师审查同意后的申报书1份（见附件1）。
3.学校审核。对符合相关要求的项目直接给予校级立项。
三、项目培育
对每个被确定立项的项目由创新创业学院给予1000元的资助，并在导师指导下，自主完成创新性研究项目的设计、项目的实施、研究报告撰写和发表学术论文。
四、材料上报要求
1.国家、省级项目（课题）持有教师填报“国家、省级项目（课题）持有教师吸纳学生团队开展创新训练登记表”，于2020年12月20日前将电子表格发送到邮箱：hncycxcy@qq.com。
2.学生提交的项目申报书的纸质材料要求用A4纸装订成册，用文件袋装袋，文件袋正面贴上申报书封面。电子材料以“二级学院-姓名-项目名称-申报书（持有教师姓名）”命名。上述材料请于2020年12月31日前将材料电子文档汇总后发送到邮箱：hncycxcy@qq.com，纸质材料交到创新创业教育学院（地址：一教学楼附属楼二楼第一间办公室，联系人：李老师 0731-88811152）
附件1：国家、省级项目（课题）持有教师吸纳学生团队开展创新训练登记表

附件2：大学生创新创业训练计划项目立项申报书

附件3：大学生创新创业训练计划项目立项申报汇总表

教务处（创新创业教育学院）
                           2020年12月14日
	国家、省级项目（课题）持有教师吸纳学生团队开展创新训练登记表

	序号
	教师姓名
	所属学院
	国家级/省级（类别）
	课题名称
	内容简介
	联系电话
	自招学生团队还是由学校统一招纳再由导师面试选定

       年大学生创新训练计划项目申报书

	项目名称:

	学院名称

	完成时间

	项目所属

专业类

	指导教师

	职  称

	教师主持课题名称及级别

	学生姓名
	学
号
	专
业
	性 别
	入 学 年 份

	指导教师现承担科研项目情况

	学生参与项目研究的目的、内容和要解决的主要问题

	指导教师意见

签字：
日期：

注：本表栏空不够可另附纸张
      年大学生创新训练计划项目立项申报汇总表
	学院名称(盖章)：

	填报人：
	填报时间：
	年
	月
	日

	项目名称
	项目

负责人
姓名
	项目负责人学号
	其他成员信息
	参与

学生人数
	指导

教师姓名
	指导

教师
职称
	指导

教师课题名称及级别
	项目简介(200字以内)
	项目完成时间

湖南财政经济学院教务处文件